Audited Report and Accounts for the year ended 31 March 2018

SATURDAY

A78QQW4J A21 23/06/2018

#133

COMPANIES HOUSE

CONTENTS

	Page
General Information	3
Strategic Report	4
Directors' Report	5
Statement of Directors' Responsibilities	6
Independent Auditor's Report to the Members of Herald Investment Management Limited	7 - 8
Profit and Loss Account and Other Comprehensive Income	9
Balance Sheet	10
Statement of Changes in Equity	11
Notes to the Financial Statements	12 - 18

GENERAL INFORMATION

DIRECTORS

K J Potts

Chairman & Managing Director

JDS Booth

Non - Executive Director

J Matterson (appointed 1st November 2017)

Non - Executive Director

SECRETARY

A B Miller

REGISTERED OFFICE

10-11 Charterhouse Square

London EC1M 6EE

REGISTERED IN ENGLAND

No: 02877061

SOLICITORS

Macfarlanes LLP 20 Cursitor Street London EC4A 1LT DT A Boyle DL (resigned 1st February 2018)

Non - Executive Director

V J Donegan

Non - Executive Director

AUDITOR

KPMG LLP 15 Canada Square

London E14 5GL

BANKER

Barclays Bank plc

Hatton Garden Business Centre

99 Hatton Garden

London EC1N 8DN

STRATEGIC REPORT

The directors present their strategic report for Herald Investment Management Limited (the Company) for the year ended 31st March 2018.

PRINCIPAL ACTIVITY AND FUTURE DEVELOPMENTS

The principal activity of the Company during the year was that of investment management and related advisory services from which it derives its income. The directors consider that the operations of the Company will remain substantially unchanged for the foreseeable future.

BUSINESS REVIEW

The overall performance of the Company has been satisfactory with turnover increasing to £10.1m (2017: £8.5m) and profit on ordinary activities before taxation increasing to £5.4m (2017: £4.9m). At year end, assets under management have increased in value versus the prior year end.

The directors regard a key performance indicator for the Company as being the turnover from investment management and related advisory services. Turnover from investment management and related advisory services increased by £1.6m to £10.1m due to increases in the net asset value of funds advised, caused by the upwards move in global stock markets and prices.

RESULTS AND DIVIDENDS

The results for the year to 31 March 2018 are set out on page 9 of the financial statements and the movement in reserves is shown in note 15. The profit for the financial year was £4,332,215 (2017, £4,134,820).

An interim dividend of 100p per share was paid on 3rd October 2017. A second interim dividend of 100p per share was paid on 16th January 2017. A final dividend of 150p per share was paid on 28th March 2018. Total dividends paid amounted to £3,304,613 or 350p per share (2017: £4,248,784 or 450p per share).

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The principal risk facing the Company is that clients may find the performance of the investment vehicles managed unsatisfactory and withdraw the Company's mandate. The Company's largest investment vehicle managed has a one year notice period and the role of investment manager is subject to a continuation vote every three years.

The fee income for investment vehicles managed by the Company is calculated as a percentage of funds managed and hence is subject to the price risk of the underlying investments in those funds. Credit risk is considered low on the fee income receivable, as assets held by the investment vehicles advised could be realised to provide funds sufficient to settle any amounts receivable by the Company.

Credit risk also arises from the investments in debt securities and cash and deposits at banks and financial institutions. This is monitored on an ongoing basis by the Company.

In relation to the assessment and monitoring of economic, political and regulatory risks, the Company will keep Brexit developments under review but currently believes that the UK's decision to leave the EU will not present a significant threat to the Company's business model or its ability to continue producing accounts on a going concern basis.

By order of the Board

A B Miller Company Secretary

17th May 2018

DIRECTORS' REPORT

The directors present the report and financial statements of Herald Investment Management Limited (the 'Company') for the year ended 31st March 2018. The Company is FCA regulated and is a subsidiary undertaking of HIML Holdings Limited (the 'Group').

In accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006, the following Directors' Report information has been included in the Strategic Report - Principal Activity; Business Review; Results and Dividends and Principal Risks and Uncertainties.

DIRECTORS

The directors of the Company are listed on page 3. K J Potts, J D S Booth and V J Donegan held office throughout the period, D T A Boyle resigned and J G K Matterson was appointed during the year.

DIRECTORS' INDEMNITY

The Group provides a deed of indemnity to directors to the extent permitted by UK law whereby the Group is able to indemnify a director against any liability incurred in proceedings in which the director is successful, and against the cost of successfully applying to the court to be excused for breach of duty where the director acted honestly and reasonably.

DIRECTORS' STATEMENT AS TO DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITOR

The directors who held office at the date of approval of this Directors' Report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information (as defined in Section 418(2) of the Companies Act 2006) of which the Company's auditors are unaware; and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

AUDITOR

Pursuant to section 487 of the Companies Act 2006, a resolution to re-appoint KPMG LLP as the auditor of the Company is to be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

By order of the Board

A B Miller

Company Secretary

17 th May 2018

Turnover	2	10,072,723	8,537,253
Other operating income		4,950	9,587
OPERATING INCOME		10,077,673	8,546,840
Administrative expenses before long term bonus award gains and losses	-	(4,512,804)	(3,859,374)
Long term bonus award accruals Unrealised gains on investments held for long term bonus		(205,844) 220,800	(399,284) 252,286
		14,956	(146,998)
Administrative expenses		(4,497,848)	(4,006,372)
OPERATING PROFIT BEFORE LONG TERM BONUS AWARD GAINS AND LOSSES		5,564,869	4,687,466
OPERATING PROFIT	3	5,579,825	4,540,468
Interest receivable and similar income	6	74,153	59,502
Unrealised (losses) / gains on investments		(281,252)	132,403
Net (loss) / profit on sale of investments		(4,838)	122,263
PROFIT BEFORE TAXATION		5,367,888	4,854,636
Taxation	7	(1,035,673)	(719,816)
PROFIT FOR THE YEAR		4,332,215	4,134,820
Basic and fully diluted earnings per share		458.8p	439.5p

There were no other items of comprehensive income for the year and therefore the profit for the year is also the total comprehensive income for the year.

All results derive from continuing operations.

The notes on pages 12 to 18 form an integral part of these financial statements.

BALANCE SHEET AT 31 MARCH 2018

	Notes	£ (2018 £	<u>.£</u>	2017 £
FIXED ASSETS Tangible assets Investments	9. 10a	23,774 3,384,981	3,408,755 ⁻	27,628 2,982,798	3,010,426
CURRENT ASSETS Investments Debtors Cash at bank and in hand	10b 11	999,409 1,985,359 1,660,529 4,645,297		1,275,821 1,720,847 630,281 3,626,949	
CREDITORS Amounts falling due within one year	12	(1,942,157)	. : -	(1,540,014)	
NET CURRENT ASSETS			2,703,140		2,086,935
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		÷	6,111,895		5,097,361
CREDITORS Amounts falling due after more than one year	13	ے۔	(31,959)	<u>.:</u>	(45,027)
NET ASSETS		8	6,079,936		5,052,334
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	14		944		944
Share premium account	15		368,578	•	368,578
Other reserves Profit and loss account	15		1,267,798		1,267,798
- E-torac and 1022 acconite	15		4,442,616		3,415,014
SHAREHOLDERS' FUNDS	16		6,079,936	:	5,052,334

The financial statements on pages 9 to 18 were approved and authorised for issue on behalf of the board by

Kahami Pm

K J Potts
Managing Director
17 th May 2018

Company registration number 02877061

A B Miller Company Secretary

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

	$\frac{\text{Called up}}{\text{share capital}}$	Share premium £	Other reserves	Profit & loss account £	Shareholders' Funds £
Balance at 1 April 2016	934	277,988	1,267,798	3,528,978	5,075,698
Profit for the year and total comprehensive income	-	-		4,134,820	4,134,820
Dividends	-	-	•	(4,248,784)	(4,248,784)
Issue of shares	10	90,590	-	-	90,600
Balance at 1 April 2017	944	368,578	1,267,798	3,415,014	5,052,334
Profit for the year and total comprehensive income	-	-	-	4,332,215	4,332,215
Dividends	-	-	-	(3,304,613)	(3,304,613)
Balance at 31 March 2018	944	368,578	1,267,798	4,442,616	6,079,936

The notes on pages 12 to 18 form an integral part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1. ACCOUNTING POLICIES

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements

BASIS OF PREPARATION

The Company is a company limited by shares and incorporated and domiciled in the United Kingdom.

These financial statements have been prepared on a going concern basis and in accordance with FRS 102 (the Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland) under the historical cost convention as modified to include the revaluation of financial instruments classified at fair value through the profit or loss. The presentation currency of these financial statements is sterling.

CONSOLIDATION

The Company is exempt by virtue of section 400 of the Companies Act 2006 from the requirement to present group financial statements. These financial statements present information about the Company as an individual undertaking and not about its group.

TANGIBLE ASSETS AND DEPRECIATION

All tangible assets are initially recorded at cost and reviewed for impairment annually. Any impairment is recognised in the profit and loss account in the year in which it occurs.

Depreciation is provided on all tangible assets other than antiques, at rates calculated to write off the cost of each asset over its expected useful life as follows:

- Fixtures and fittings 3 years straight line
- · Computer equipment is written off immediately on purchase.

INVESTMENTS AND FINANCIAL ASSETS

Financial assets within the scope of FRS 102 are classified as either financial assets at fair value through profit or loss or loans and receivables. When financial assets are recognised initially, they are measured at fair value, plus, in the case of investments not at fair value through profit or loss, directly attributable transaction costs.

The Company determines the classification of its financial assets after initial recognition and, where allowed and appropriate, re-evaluates this designation at each financial year end. All purchases and sales of financial assets are recognised on the trade date, which is the date that the Company commits to purchase the asset.

Following the adoption of FRS 102 all financial assets held by the Company, except loans and receivables, are held at fair value through profit or loss.

Gains or losses arising from changes in the fair value of the financial assets at fair value through profit or loss are included in the profit and loss account for the period.

Investments in subsidiaries and associates are held at the lower of cost and net realisable value.

CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash and cash equivalents comprise cash balances.

TAXATION

The charge for taxation is based on the result for the year and takes into account taxation deferred because of timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes.

Deferred tax is recognised, without discounting, in respect of all timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes which have arisen but not reversed by the balance sheet date, except as otherwise required by FRS 102.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

LEASING COMMITMENTS

Rentals payable under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the term of the lease.

CASH FLOW STATEMENT

Under FRS 102 the Company is exempt from the requirement to prepare a cashflow statement on the grounds that a parent undertaking includes the Company in its own published consolidated financial statements which are publicly available.

DIVIDENDS ON SHARES PRESENTED WITHIN EQUITY

Dividends unpaid at the balance sheet date are only recognised as a liability at that date to the extent that they are appropriately authorised and are no longer at the discretion of the Company. Unpaid dividends that do not meet these criteria are disclosed in the notes to the financial statements.

PENSIONS

The Company operates a work place pension scheme on behalf of its employees and in addition makes payments to several employees' personal pension plans. The pension charge represents the amounts payable by the Company to these plans in respect of the year.

REVENUE RECOGNITION

Turnover is recognised on an accruals basis and is stated net of VAT and any discounts or rebates. It is primarily derived from the provision of investment management and advisory services. Other operating income and interest receivable are calculated on an accruals basis.

BASIC FINANCIAL INSTRUMENTS

Trade and other debtors are recognised initially at transaction price less attributable transaction costs. Trade and other creditors are recognised initially at transaction price plus attributable transaction costs. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses in the case of trade debtors. If the arrangement constitutes a financing transaction, for example if payment is deferred beyond normal business terms, then it is measured at the present value of future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

2. TURNOVER

Turnover is entirely attributable to the principal activity of the Company, which is conducted wholly in the United Kingdom.

3. NOTES TO THE PROFIT AND LOSS ACCOUNT

Operating profit is stated after charging:

	<u>2018</u> <u>£</u>	2017 £
Depreciation charge	33,533	32,451
Operating lease rentals - land and buildings	367,430	250,542
Operating profit is stated after charging:	2018 £	<u>2017</u> <u>£</u>
Auditor's remuneration:		
Audit of these financial statements	18,750	13,700
Audit of Client Assets	-	10,000
Amounts payable to the auditor and their associates in respect of:		
Audit of financial statements of subsidiaries	8,750	7,500
Other services relating to taxation	2,060	2,060

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

4. REMUNERATION OF DIRECTORS

	2018 <u>£</u>	2017 ` <u>£</u>
Directors' emoluments	487.309	460,028
PPI P. 1 C. 1 C. 1	6045 600 (0015, 6045 600) N.	

The aggregate of emoluments of the highest paid director was £247,500 (2017: £247,500). No pension contributions are made by the Company on behalf of any directors. The Company operates a long term bonus scheme in which directors may participate. The scheme is hedged by holdings in Herald Investment Fund plc - see note 10b.

5. STAFF COSTS (including directors)

5. 51 AFF COSTS (including directors)		
	2018 <u>£</u>	<u>2017</u> <u>£</u>
Wages and salaries Social security costs Pension costs	1,714.048 205,258 159,861	1,534,274 184,371 153,312
•	2,079,167	1,871,957
Average number of employees during the year	<u>16</u>	<u>16</u>
6. INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME		
	2018 £	<u>2017</u> <u>£</u>
Bank interest Interest on loans and bonds	6,197 67,956	2,199 57,303
	74,153	59,502
7. TAXATION		
a) A solution of the Association of the Association	2018 <u>£</u>	2017 <u>£</u>
a) Analysis of the tax charge for the year		
UK corporation tax on profit for the year Adjustments in respect of prior periods	1,041,854 9,399	890,606
Total current tax charge	1,051,253	890,606
Deferred tax	•	
Origination of timing differences .	(15,580)	17,724
Adjustments in respect of prior periods		(188,514)
Total deferred tax	(15,580)	(170,790)
Tax on profit	1,035,673	719,816

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

7. TAXATION (continued)

b) Factors affecting the tax charge for the current year

The effective rate of tax in the year is 19.3% (2017: 14.8%). The current tax charge for the year is higher (2017: lower) than the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017: 20%).

The differences	are	explained	below:
-----------------	-----	-----------	--------

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	$\underline{\mathbf{t}}$	<u>£</u>
Profit before taxation	5,367,888	4,854,636
Corporation tax at 19% (2017: 20%)	1,019,899	970,927
Factors adjusted for:		
Disallowed expenses	7,033	306
Non taxable income	(2,385)	(2,513)
Capital allowances greater than depreciation	(743)	(215)
Increase in directors bonus accrual provision	11,858	57,152
Unrealised losses /(gains) on investments	11,486	(76,938)
Profit and loss on sale of investments	(5,294)	(24,453)
Short term timing differences	-	(782)
Origination of timing differences in respect of deferred tax	(15,580)	17,724
Adjustments in respect of prior period deferred tax	-	(188,514)
Adjustments in respect of prior periods	9,399	-
Tax charge for the year	1,035,673	719,816

There is a deferred tax asset of £146,896 arising from timing differences on accelerated capital allowances, unpaid bonuses and provisions (2017: £136,856). There is an offsetting tax liability of £204,832 (2017: £146,384) from listed investments - see note 10. The resulting deferred taxation liability is included in creditors.

8. DIVIDENDS

6. DIVIDENDS	2018 pence per share pe	2017 ence per share	2018 £	<u>2017</u> <u>£</u>
Interim dividend paid Second interim dividend	100 100	200	944,175 944,175	1,888,350
Final dividend	150	250	1,416,263	2,360,434
Total dividends for the year	350	450	3,304,613	4,248,784
9. TANGIBLE ASSETS				
	Fixtures & fittings	Computer equipment	Antiques	Total
	<u>£</u>	£	£	£
Cost: At 1 April 2017	221,248	238,454	23,774	483,476
Additions	4,704	24,975	23,77	29,679
At 31 March 2018	225,952	263,429	23,774	513,155
Depreciation:				
At 1 April 2017	217,394	238,454	•	455,848
Charge for the year	8,558	24,975	-	33,533
At 31 March 2018	225,952	263,429		489,381
Net book value:				
At 31 March 2017	3,854	_	23,774	27,628
At 31 March 2018	-	-	23,774	23,774

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

10. INVESTMENTS

(a) Non-current assets

	<u>2018</u> <u>£</u>	2017 <u>£</u>
Loans and receivables Fair value through profit or loss investments-quoted	785,000 2,212,964	580,000 1,877,556
Fair value through profit or loss investments-unquoted Investment in subsidiaries	386,775 102	525,000 102
Investment in associates	140 3,384,981	140 2,982,798
(b) Current assets		
	<u>2018</u> <u>£</u>	2017 £
Fair value through profit or loss investments-quoted	999,409	1,275,821

The fair value through profit or loss-quoted investments are listed debt and fund investments held at fair value calculated using the quoted bid price at the year end date. The fund investments include an interest in the Herald Investment Fund plc which is acting as a hedge to a Company long term bonus scheme. If the listed investments had been sold at market value there would have been a liability to tax of £324,086 (2017 - £269,578). The loans and receivables and investments in subsidiaries and associates are unlisted and held at cost.

(c) Listed investments fair value analysis

An analysis of the movement in the fair value of the listed investments included above is as follows:

	<u>2018</u> <u>£</u>	<u>2017</u> <u>£</u>
Acquisition cost b/fwd	1,567,613	1,599,100
Revaluation surplus b/fwd	1,585,764	1,013,573
Fair value b/fwd	3,153,377	2,612,673
Disposals at cost	(261,640)	(31,487)
Unrealised losses/ (gains) on disposals b/fwd	27,863	(76,100)
Fair value b/fwd disposed	(233,777)	(107,587)
Revaluation of investments not traded during the period	292,773	648,291
Fair value c/fwd	3,212,373	3,153,377

The historical cost of the listed investments is £1,305,972 (2017 - £1,567,612).

(d) Details of investments

Details of the investments in which the Company holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

		% of voting rights	Nature of
Name of Company	Holding	and shares held	Business
Herald GP Limited	Ordinary Shares	100%	General Partner
Herald GP II Limited	Ordinary Shares	100%	General Partner
Herald Ventures Scotland (GP) Limited	Ordinary Shares	100%	General Partner
Herald Ventures II CP LP	Partnership Capital	34%	Carried interest vehicle

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

11. DEBTORS

Trade debtors 28,307 18,481 Prepayments and accrued income 1,819,702 1,362,775 Called up share capital not paid 135,900 236,220 Amounts owed by group undertakings - 103,371 Other debtors 1,985,359 1,720,847 12. CREDITORS: Amounts falling due within one year 2018 2017 £ £ Trade creditors 15,725 3,933 Corporation tax payable 616,854 440,606 Deferred tax liability 12,934 15,446 Other taxes and social security costs 5,205 9,616 Accruals and deferred income* 1,291,438 1,070,412 Other creditors 1 1 * including bonus award accruals 2018 2017 * L. SHARE CAPITAL 2018 2017 * L. SHARE CAPITAL 2	11. DEBTORS	2018 <u>£</u>	2017 <u>£</u>
Called up share capital not paid 135,900 236,220 Amounts owed by group undertakings - 103,371 Other debtors 1,450 - 1,985,359 1,720,847 12. CREDITORS: Amounts falling due within one year 2018 2017 £ £ £ Trade creditors 15,725 3,933 Corporation tax payable 616.854 440,606 Deferred tax liability 12,934 15,446 Other taxes and social security costs 5,205 9,516 Accruals and deferred income* 1,291,438 1,070,412 Other creditors 1 1 * including bonus award accruals 1 1,540,014 * including bonus award accruals 2018 2017 £ £ £ Deferred tax liability 31,959 45,027 14. SHARE CAPITAL 2018 2017 Allotted and called up: £ £ 929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929 917 15,000 (2017: 27,000	Trade debiors	28,307	18,481
Amounts owed by group undertakings Other debtors 1,450 1,985,359 1,720,847 12. CREDITORS: Amounts falling due within one year 2018 £ £ £ Trade creditors 15,725 3,933 Corporation tax payable 616.854 440,606 Deferred tax liability 12,934 15,446 Other taxes and social security costs 5,205 9,616 Accruals and deferred income* 1,291,438 1,070,412 Other creditors 1 1 1 1 1 1 1,942,157 1,540,014 * including bonus award accruals 13. CREDITORS: Amounts falling due after more than one year 2018 £ £ £ 2017 £ £ £ 2017 £ £ £ 2018 2017 £ £ £ 2017 Allotted and called up: £ £ 2018 2017 21,775 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929 917 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929 917 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929 917	Prepayments and accrued income	1,819,702	1,362,775
1,450		135,900	
1,985,359 1,720,847		-	103,371
12. CREDITORS: Amounts falling due within one year 2018	Other debtors	1,450	•
Trade creditors		1,985,359	1,720,847
£ £ Trade creditors 15,725 3,933 Corporation tax payable 616.854 440,606 Deferred tax liability 12,934 15,446 Other taxes and social security costs 5,205 9,616 Accruals and deferred income* 1,291,438 1,070,412 Other creditors 1 1 * including bonus award accruals 1 1 13. CREDITORS: Amounts falling due after more than one year 2018 2017 £ £ £ Deferred tax liability 31,959 45,027 14. SHARE CAPITAL 2018 2017 Allotted and called up: £ £ 929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929 917 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15 27	12. CREDITORS: Amounts falling due within one year		
Trade creditors 15,725 3,933 Corporation tax payable 616.854 440,606 Deferred tax liability 12,934 15,446 Other taxes and social security costs 5,205 9,616 Accruals and deferred income* 1,291,438 1,070,412 Other creditors 1 1 * including bonus award accruals 1 1 13. CREDITORS: Amounts falling due after more than one year 2018/£ 2017/£ Deferred tax liability 31,959 45,027 14. SHARE CAPITAL 2018/2018/2019 2017/2019 Allotted and called up: ½ ½ 929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929/209/2019 917/2000/2017: 27,000/2017 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15/200/2019 27/2019		<u>2018</u>	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Corporation tax payable		£	£
Corporation tax payable	Trade creditors	15,725	3,933
Other taxes and social security costs 5,205 9,616 Accruals and deferred income* 1,291,438 1,070,412 Other creditors 1 1 1 1,942,157 1,540,014 * including bonus award accruals 2018 2017 £ £ £ Deferred tax liability 31,959 45,027 14. SHARE CAPITAL Allowed and called up: £ £ 929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929 917 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15 27			440,606
Accruals and deferred income* Other creditors 1,291,438 1,070,412 1 1,942,157 1,540,014 * including bonus award accruals 13. CREDITORS: Amounts falling due after more than one year 2018 £ £ £ Deferred tax liability 31,959 45,027 14. SHARE CAPITAL Allotted and called up: £ £ 2018 £ 2017 £ £ 929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15	Deferred tax liability	12,934	15,446
Other creditors 1 1 1,942,157 1,540,014 * including bonus award accruals 2018 2017 £ £ £ Deferred tax liability 31,959 45,027 14. SHARE CAPITAL 2018 2017 Allotted and called up: £ £ 929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929 917 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15 27	Other taxes and social security costs	5,205	· ·
1,942,157 1,540,014 * including bonus award accruals 13. CREDITORS: Amounts falling due after more than one year 2018		1,291,438	1,070,412
* including bonus award accruals 13. CREDITORS: Amounts falling due after more than one year 2018 £ £ £ Deferred tax liability 31,959 45,027 14. SHARE CAPITAL 2018 2017 4 £ 2018 2017 4 £ 2018 2017 4 £ 2018 2017 2018 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2018 2017 2018 2017 2018 2018 2017 2018 2018 2017 2018 2018 2017 2018 2018 2017 2018 2018 2017 2018 2018 2017 2018 2018 2017 2018 2018 2017 2018 2018 2018 2017 2018 2018 2017 2018 2018 2018 2017 2018 2018 2017 2018 2018 2018 2017 2018 2018 2018 2017 2018 2018 2018 2018 2017 2018 2018 2018 2018 2017 2018 2018 2018 2018 2018 2017 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018	Other creditors	1	1
13. CREDITORS: Amounts falling due after more than one year 2018 £ £ £ Deferred tax liability 31,959 45,027 14. SHARE CAPITAL 2018 2017 Allotted and called up: £ £ 929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15 27		1,942,157	1,540,014
2018 2017 £ £	* including bonus award accruals		
2018 2017 £ £	13 CREDITORS: Amounts falling due after more than one year		
Deferred tax liability $\frac{£}{31,959}$ $\frac{£}{45,027}$ 14. SHARE CAPITAL $\frac{2018}{£}$ $\frac{2017}{£}$ Allowed and called up: $\frac{£}{£}$ $\frac{£}{£}$ 929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15 929	15. ONDERIONO. Principles raining due area more man one year	2018	2017
14. SHARE CAPITAL 2018 2017 Allowed and called up: £ £ 929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929 917 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15 27			
14. SHARE CAPITAL 2018 2017 Allotted and called up: £ £ 929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929 917 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15 27	Deferred tax liability	31,959	45,027
Allotted and called up: 2018 2017 4 £ £ 929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929 917 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15 27	·		
Allowed and called up: £ £ 929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929 917 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15 27	14. SHARE CAPITAL		
929,175 (2017: 917,175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid 929 917 15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15 27		<u>2018</u>	<u>2017</u>
15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15	Allotted and called up:	$\mathbf{\overline{t}}$	£
15,000 (2017: 27,000) ordinary shares of 0.1p each, nil paid 15	929.175 (2017; 917.175) ordinary shares of 0.1p each, fully paid	929	917
		15	27
	•	944	944

The weighted average number of ordinary shares in issue during the year was 944,175 (2017: 940,833).

The earnings per share disclosed in the profit and loss account have been calculated using the above weighted average number of ordinary shares and the "Profit for the year".

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

15. RESERVES

15. RESERVES						
	Share premium account $\underline{\underline{\mathbf{f}}}$	Other distributable reserve $\underline{\mathbf{f}}$	Profit and loss account $\underline{\mathbf{f}}$			
Balance at 1 April 2016	277,988	1,267,798	3,528,978			
Profit for the year and total comprehensive income Dividends Issue of shares	- - 90,590	- - -	4,134,820 (4,248,784)			
Balance at 1 April 2017	368,578	1,267,798	3,415,014			
Profit for the year and total comprehensive income Dividends	-	-	4,332,215 (3,304,613)			
Balance at 31 March 2018	368,578	1,267,798	4,442,616			
16. RECONCILIATION OF MOVEMENT IN SHAREHOLDERS' FUNDS						
	2018 <u>£</u>		2017 <u>£</u>			
Opening shareholders' funds Profit for the year and total comprehensive income Dividends Issue of shares	5,052,334 4,332,215 (3,304,613)		5,075,698 4,134,820 (4,248,784) 90,600			
Closing shareholders' funds	6,079,936	-	5,052,334			
17. FINANCIAL COMMITMENTS						
Annual commitments under non-cancellable operating leases expiring	g: 2018		2017			
Land and buildings						
Between 1 and 5 years	£367,430		£367,430			

18. RELATED PARTIES

Subsidiary undertakings of the Company act as general partners to Herald Ventures Limited Partnership, Herald Ventures Limited Partnership II, Herald Ventures Limited Partnership III (together known as "HV I") and Herald Ventures II Limited Partnership ("HV II"). As a result the Company earned a management fee for advisory services provided to HV II until 10 June 2017 and HV I until September 2011. From 1st September 2011, the Company only receives a profit share from HV I once the proceeds distributed per unit exceed the distribution per unit made to partners who resigned from HV I on 31st August 2011. From 10 June 2017 there will be no further profit share from HV II.

The fees for advisory services received during the year by the Company were £NIL from HV I (2017 - £8,073) and £80,633 from HV II (2017 - £432,415). There were unsettled fees of £NIL at year end (2017 - £103,371).

The Company is considered to be a related party of Herald Investment Fund plc, a listed investment fund, as a result of common directorships. The Company receives a management fee from Herald Investment Fund plc in exchange for management services. During the year the Company received £656,678 (2017 - £535,842) in respect of management services. As at 31 March 2018 £21,126 (2017 - £18,142) was outstanding from Herald Investment Fund plc.

19. ULTIMATE PARENT COMPANY

The ultimate holding company and controlling party of the Company is HIML Holdings Limited, a company incorporated in England and Wales. Copies of the accounts are available from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.